
東京マラソン1マイルズ2020に参加予定の皆様へ 

 

この度は東京マラソン1マイルズ2020にお申込みをいただき、ありがとうございました。 

 

先日お知らせしました通り、一般財団法人東京マラソン財団では、東京マラソン2020

【2020年3月1日(日)開催】に向け、感染症対策等の準備を進めておりましたが、東京都内

において複数の感染者が確認される中、多くの皆様が楽しみにしている本大会を実施する

ことは、残念ながら困難であるとの結論に達しました。 

 

このため、東京マラソン2020については、マラソンエリート及び車いすエリートの部の

みを開催することとし、東京マラソン1マイルズ2020を含む関連イベントを中止すること

を決定いたしました。 

 

本イベントへの参加を予定していたランナーの皆様につきましては、以下のとおりの措

置を実施いたしますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

１．措置内容 

 ・東京マラソン1マイルズ2020イベントの参加料は返金いたしません。 

（募集要項のエントリー規約に基づきます。） 

 ・参加賞としてプレゼントを予定していた下記の物を、2020年4月1日以降に 

順次発送いたします。 

   4×400mリレー：チーム名入りバトン 

   4×1マイルリレー：チーム名入りタスキ 

※それぞれ1チームにつき1個となります。 

申込みされた代表者の方へ発送いたします。 

※1マイルタイムトライアルにお申込みされた方への参加賞はございません。 

 ・抽選で30名の方に、会場の装飾物として制作したイベントロゴ入りオリジナルバナー

（サイズ：2m×0.9m）をプレゼントします。 

ご希望の方は、エントリー完了メールに記載された受付番号とお名前を添えて 

【3月1日(日)まで】に東京マラソン1マイルズ2020エントリーデスク

（1miles2020@tokyo42195.org）までご連絡ください。 

当選者の発表は、賞品の発送をもって代えさせていただきます（３月中旬予定）。 

当選結果のご質問にはお答えできませんので、ご了承ください。 

 

mailto:1miles2020@tokyo42195.org


２ その他 

 ・本イベントの延期は予定しておりません。 

 ・イベント中止に伴い、会場である明治神宮外苑軟式グラウンド（東京2020大会ウォー

ムアップ会場予定地）への入場はできませんので予めご了承ください。 

 ・本イベントについて、来年の開催は未定となっております。 

開催可否などの最新情報は、大会公式ウェブサイトにて改めてご案内いたします。 

・今後の状況により内容に変更が生じる場合がございます。 

 

国立競技場のサブトラックを走ることができる貴重な機会を最大限に楽しんでいただく

べく、日本陸上競技連盟、OTTとともに準備を進めてまいりましたが、皆様のご期待に沿

えない形となってしまい大変申し訳ございません。 

 

今後も魅力あるイベントを企画して参りますので、引き続き、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

東京マラソン2020ランナー受付及び東京マラソンEXPO 2020、前日祭開催の中止について 

https://www.marathon.tokyo/news/detail/news_001578.html 

 

東京マラソン2020公式ウェブサイト 

https://www.marathon.tokyo/ 

 

東京マラソン1マイルズ2020エントリーデスク 

E-mail：1miles2020@tokyo42195.org 

TEL：080-7407-8865 (担当直通) 

受付時間 10:00～18:00  ※土日、祝日を除く 

https://www.marathon.tokyo/news/detail/news_001578.html
https://www.marathon.tokyo/
mailto:1miles2020@tokyo42195.org

